
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 203    koudelovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 11.8.2020 dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 065312/2020/KUSK  OŽP/Kou 

Spisová značka: SZ_065312/2020/KUSK/4 

Vyřizuje: Ing. Šárka Koudelová , linka 806  

Značka: OŽP/Kou 

 

R o z h o d n u t í 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 

veřejné správy odpadového hospodářství, příslušný ve smyslu § 71 písm. j), § 78 odst. 2 písm. 

a) a x) a odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů  

v platném znění (dále jen zákon o odpadech),  po provedeném správním řízení podle  zákona 

č. 500/2004 Sb.,  správní řád  v platném znění (dále jen správní řád), účastníku řízení dle § 27 

odst.1 správního řádu,  společnosti 

 

TILIA MĚLNÍK spol. s r.o., 

se sídlem  Dolní Beřkovice – Vliněves 9,  PSČ 27701, 

IČO 498 26 841, 

 

 

a)   v souladu s §78 odst.2 písm. x) zákona o odpadech, Krajský úřad Středočeského kraje 

přidělil níže uvedenému zařízení identifikační číslo: CZS02696 

 

b) v souladu s §78 odst.2 písm. a) zákona o odpadech 

        podle § 14 odst. 1 zákona o odpadech 

 

u d ě l u j e      s o u h l a s  

 

k provozování a provoznímu řádu mobilního zařízení k využívání odpadů – „Mobilního 

zařízení na úpravu odpadů“. 



strana 2 / 5 

 

Toto zařízení představuje: 

 

Mobilní štěpkovač  dřeva -  Husmann HFG 2  

 

Bližší   specifikace  je   uvedena   v   provozním  řádu,  v   kapitole  3. Stručný  popis  zařízení  

a   v  příloze č. 4. 

 

Předmětem souhlasu je činnost uvedená v odsouhlaseném provozním řádu, který tvoří 

nedílnou součást tohoto rozhodnutí. Ve smyslu přílohy č. 3 (způsoby využívání odpadů) 

k zákonu o  odpadech  se  jedná  o činnost označenou kódem 

 

R 12 – úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R 1 až   

R 11 

 

Výše uvedený souhlas se uděluje za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 

1. Do zařízení mohou být přijímány tyto druhy odpadů  

 

Kat.č. odpadu  Název odpadu podle Katalogu odpadů (vyhláška č. 93/2016 Sb.) 

02 01 07 Odpady z lesnictví 

03 01 01 Odpadní kůra a korek 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy neuvedené pod 

číslem 03 01 04 

03 03 01 Odpadní kůra a dřevo 

15 01 03 Dřevěné obaly 

17 02 01 Dřevo 

19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06 

19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadů neuvedené 

pod č. 19 12 11 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 

20 03 07 Objemný odpad 

 

 

2. Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem. Tento provozní 

řád je ověřen krajským úřadem, tj. opatřen  kulatým razítkem Krajského úřadu 



strana 3 / 5 

Středočeského kraje a razítkem, ve kterém je uvedeno datum a číslo rozhodnutí, kterým 

byl schválen provoz a provozní řád předmětného zařízení.  

3. Příjmu odpadu do zařízení musí být vždy přítomna obsluha zařízení. 

4. Mobilní zařízení musí být umístěno ve vzdálenostech uvedených v hlukové studii a 

v kapitole 8.6 provozního řádu. V případě souběhu více hlučných zařízení (např. 

s nakládací technikou) musí být vzdálenost navýšena či musí být provedena jiná 

protihluková opatření, která budou řešena s místně příslušným územním pracovištěm 

KHS.  

5. Pro účely evidence bude žadatel používat identifikační číslo zařízení přidělené příslušným 

krajským úřadem dle místa sídla společnosti (Krajským úřadem Středočeského kraje). 

6. V případě, že dojde k jakékoliv změně oproti schválenému provoznímu řádu, bude 

skutečnost neodkladně oznámena Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství. 

 

           Upozorňujeme, že provozovatel zařízení je povinen oznámit zahájení, ukončení, 

přerušení nebo obnovení činnosti prostřednictvím ISPOP vždy do 15 dnů od termínu, 

kdy k této skutečnosti dojde. 

O d ů v o d n ě n í 

 

         Krajský úřad Středočeského kraje obdržel  dne 11.5.2020  žádost společnosti TILIA 

MĚLNÍK spol. s r.o., se sídlem  Dolní Beřkovice – Vliněves 9,  PSČ 27701, IČO 498 26 841,  

podle § 14  odst. 1 zákona o odpadech, o udělení souhlasu k provozování a provoznímu řádu 

zařízení k využívání odpadů – „Mobilního zařízení na úpravu odpadů“. 

 

         Protože žádost, kterou společnost TILIA MĚLNÍK spol. s r.o. předložila nebyla zcela 

v souladu s požadavky uvedenými v zákoně o odpadech a jeho prováděcích předpisech, 

přerušil Krajský úřad Středočeského kraje usnesením č.j. 070917/2020/KUSK  OŽP/Kou ze 

dne 21.5.2020   řízení a vyzval účastníka  k doplnění žádosti.  Žadatel podání   doplnil  dne  

16.7.2020 pod č.j. 100464/2020/KUSK.   

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Mělníku, vydala  dne 5.5.2020  pod č.j. KHSSC 21113/2020 souhlasné vyjádření 

s podmínkou, která byla zohledněna v bodu 8.6.  schváleného provozního řádu a v podmínce 

č. 4 tohoto rozhodnutí.    

Správní poplatek byl krajskému úřadu uhrazen dne  4.6.2020. 

           Protože  nebyly shledány důvody, které by bránily vydání souhlasu k provozování 



strana 4 / 5 

dotčeného zařízení, bylo po provedeném správním řízení rozhodnuto tak, jak je ve výroku 

tohoto rozhodnutí uvedeno.      

 

           Tento souhlas může být odejmut nebo změněn na základě ustanovení § 78 odst.4 

zákona o odpadech. 

 

Spolu se žádostí a návrhem provozního řádu byly  předloženy  tyto doklady: 

 Doklad o zaplacení správního poplatku dne 4.6.2020, 

 vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní 

pracoviště v Mělníku,  ze dne 5.5.2020,  č.j. KHSSC 21113/2020, 

 osvědčení o registraci vozidla HUSMAN HFG 2 - štěpkovač, 

 výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

33826. 

 

Poučení  o  odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu podat ve 

lhůtě do 15 dní ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru 

výkonu státní správy I, pracoviště Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 a to prostřednictvím 

Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.  

V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů 

písemně nebo prostřednictvím datové schránky. Nepodá – li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. 

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku doručení.  

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne následujícího 

po doručení, nejpozději však po uplynutí  10. dne, kdy byl nedoručený a uložený dokument 

připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 

účinek.    

 

Otisk úředního razítka              

 

                                                                               Ing. Šárka Koudelová 

                odborný referent životního prostředí 

               oprávněná úřední osoba 



strana 5 / 5 

 

 

Příloha: provozní řád zařízení   

 

 

 

 

 

Na doručenku obdrží:  

 

Účastník řízení dle § 27 odst.1a) správního řádu:  TILIA MĚLNÍK spol. s r.o.,  

adresa pro doručení:  Dolní Beřkovice – Vliněves  9,  PSČ 27701,  do DS azt8xm2 

 

  

Na vědomí:       

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze,  

územní pracoviště v Mělníku 

adresa pro doručení:  Pražská 391, 276 01 Mělník, do DS 

(bez přílohy, po nabytí právní moci) 


		2020-08-17T11:04:10+0200
	Ing. Šárka Koudelová 586fb26fb22b4539b7ad51b84b2de0dca24d8d5b




